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Schweizerischer Verband fiir Landtechnik — SVLT

EINLADUNG zu einer Vortragstagung liber :
Mechanisierungsprobleme in der Berglandwirtschaft

15.12.1977
19.12,1977

Gasthof lIfisbricke, Langnau i. E. BE
Hotel Bahnhofbuffet, Landquart GR

PROGRAMM

09.30 Uhr
09.45 Uhr

10.30 Uhr
10.45 Uhr

11.30 Uhr
12.00 Uhr
14.00 Uhr

14.45 Uhr

15.30 Uhr
16.00 Uhr

Begrussung durch einen Vertreter des Zentralverbandes
Wirtschaftspolitische Méglichkeiten und Auswirkungen

der Mechanisierung im Berggebiet

Referent: Dr. oek. R. Anderegg, Seminar fir Agrarpolitik,
Hochschule St. Gallen

Diskussion

Die Mechanisierung des Hangackerbaus

Referent: H.U. Marthaler, ing. agr., Landwirtschaftliche Schule,
Langnaui. E.

Diskussion

Mittagessen

Technische Maéglichkeiten und Grenzen der Diirrfutter-
produktion am Hang

Referent: A. Ott, ing. agr., Eidg. Forschungsanstalt fur Land-
technik (FAT), Tanikon TG

Ausbringen von Hof- und Handelsdiinger

Referent: W. Stoffel, Kant. Maschinenberatungsstelle, Thusis
Diskussion

Schluss der Tagung

Diskussionsleitung:
R. Mumenthaler, ing. agr., Wimmis
V. Monhart, Kant. Maschinenberater, Schlatt

SCHWEIZ. VERBAND FUR LANDTECHNIK — SVLT
Geschaftsleitender Ausschuss
Technische Kommission 1

[P]-Platz vorhanden.

Es wird am Saaleingang ein Unkostenbeitrag von Fr. 10.— erhoben. Gleichzeitig kann ein
Gutschein fiir das Mittagessen (Fr. 15.—) eingelost werden.

Um vorherige schriftliche Anmeldung (Postkarte) wird gebeten. Termin: 10. Dezember 1977.
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