Zeitschrift: Landtechnik Schweiz Herausgeber: Landtechnik Schweiz

**Band:** 39 (1977)

**Heft:** 13

**Rubrik:** Einladung zu einer Vortragstagung über : Mechanisierungsprobleme in

der Berglandwirtschaft

### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

#### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

**Download PDF:** 30.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

# EINLADUNG zu einer Vortragstagung über: Mechanisierungsprobleme in der Berglandwirtschaft

**15.12.1977** Gasthof Ilfisbrücke, Langnau i. E. BE **19.12.1977** Hotel Bahnhofbuffet, Landquart GR

## PROGRAMM

09.30 Uhr 09.45 Uhr	Begrüssung durch einen Vertreter des Zentralverbandes Wirtschaftspolitische Möglichkeiten und Auswirkungen der Mechanisierung im Berggebiet Referent: Dr. oek. R. Anderegg, Seminar für Agrarpolitik, Hochschule St. Gallen
10.30 Uhr	Diskussion
10.45 Uhr	<b>Die Mechanisierung des Hangackerbaus</b> Referent: H.U. Marthaler, ing. agr., Landwirtschaftliche Schule, Langnau i. E.
11.30 Uhr	Diskussion
12.00 Uhr	Mittagessen
14.00 Uhr	Technische Möglichkeiten und Grenzen der Dürrfutter- produktion am Hang Referent: A. Ott, ing. agr., Eidg. Forschungsanstalt für Land- technik (FAT), Tänikon TG
14.45 Uhr	Ausbringen von Hof- und Handelsdünger Referent: W. Stoffel, Kant. Maschinenberatungsstelle, Thusis
15.30 Uhr	Diskussion
16.00 Uhr	Schluss der Tagung

# Diskussionsleitung:

R. Mumenthaler, ing. agr., Wimmis

V. Monhart, Kant. Maschinenberater, Schlatt

SCHWEIZ. VERBAND FÜR LANDTECHNIK – SVLT Geschäftsleitender Ausschuss Technische Kommission 1

P-Platz vorhanden.

Es wird am Saaleingang ein Unkostenbeitrag von Fr. 10.— erhoben. Gleichzeitig kann ein Gutschein für das Mittagessen (Fr. 15.—) eingelöst werden.

Um vorherige schriftliche Anmeldung (Postkarte) wird gebeten. Termin: 10. Dezember 1977.